令和 6年 11月 15日

各 位

四日市市環境部環境事業課

四日市市環境部生活環境課

年末年始のごみ・し尿の収集日程及び処理施設の受け入れについて

 年末年始のごみ・し尿の収集及び、ごみの直接持ち込み（四日市市クリーンセンター・楠衛生センター）

についての日程は、下記のとおりです。

年末年始は、ごみの量が多く、収集時間や直接持ち込みの際に時間がかかります。お休みの期間

は、できるだけごみを減らす工夫をしていただくようご協力をお願いします。また、年末年始は収集時間

が普段と異なる場合がございますので、ご了承ください。

ごみは必ず指定された収集日の朝 8 時 30 分までに、決められた場所に、決められた種類のごみを

出してください。

記

1．可燃ごみ・破砕ごみ・資源物（ペットボトル含む）

  ごみ収集日程表のとおり

（参考）

○可燃ごみの収集 月・木の地区

年末は令和 6年 12月 30日（月）まで、年始は令和 7年 1月 6日（月）から

○可燃ごみの収集 火・金の地区

年末は令和 6年 12月 31日（火）まで、年始は令和 7年 1月 7日（火）から

○破砕ごみ・資源物・ペットボトルの収集

令和 6年 12月 28日（土）から令和 7年 1月 5日（日）までの期間、収集はありません

2．粗大ごみ戸別有料収集の受付

○年末は令和 6年 12月 27日（金）まで 年始は令和 7年 1月 6日（月）から

問い合わせ先：環境事業課（クリーンセンター） 059-340-3308

3．し尿

○市内全域(楠地区除く)

年末は令和 6年 12月 28日（土）まで 年始は令和 7年 1月 6日（月）から

○楠地区

年末は令和 6年 12月 27日（金）まで 年始は令和 7年 1月 6日（月）から

問い合わせ先：生活環境課 059-354-8193

※ごみの収集及び施設への受け入れにつきましては環境事業課、

し尿くみとりにつきましては生活環境課へお問い合わせください。       (裏面に続く)

４．処理施設の受入について

年末・年始 処理施設受入表

施 設 名

12月

28日

(土)

29日

(日)

30日

(月)

31日

(火)

1月

1日

(水)

2日

(木)

3日

(金)

4日

(土)

5日

(日)

四日市市

クリーンセンター
△ 休 ○ ○ 休 休 休 △ 休

四日市市

楠衛生センター
休 休 休 休 休 休 休 休 休

○搬入時間：四日市市クリーンセンター 午前 8時 30分～12時、午後 1時～4時 30分

四日市市楠衛生センター 午前 8時 30分～12時、午後 1時～4時

○令和 7年 1月 6日（月）より平常どおり

 ※12/28（土）・1/4（土） 家庭ごみの直接持ち込み可、事業者の搬入不可

５．家電リサイクル対象品目指定引取場所について

年末・年始の家電リサイクル法対象品目指定引取場所営業日

指定引取場所

〇朝日金属（株）四日市工場 四日市市昌栄町 16-11 TEL 059-351-4606

【営業時間】(月)～(土)  9：00～17：00 ※祝日は休み

〇日本通運（株）四日市指定引取所 四日市市新正三丁目 7-11 TEL 059-352-4155

【営業時間】(月)～(土)  9：00～17：00 ※祝日は休み、土曜日・一部休みあり

12月

28日

(土)

29日

(日)

30日

(月)

31日

(火)

1月

1日

(水)

2日

(木)

3日

(金)

4日

(土)

5日

(日)

朝日金属㈱

四日市工場
○ 休 休 休 休 休 休 休 休

日本通運㈱

四日市指定引取所
○ 休 休 休 休 休 休 ○ 休